
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

56/2023

RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
83.009.894/0001-08 (49) 3443-0281

89835-000 - São Domingos
93/2023

Data do Processo: 01/12/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO PARA A ELABORAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE PROGRAMAS DE PREVENÇÃO DO TRABALHADOR (LTCAT
E PGRNR1), ELABORAÇÃO E COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE CONTROLE MÉDICO DE SAÚDE OCUPACIONAL
(PCMSO), REALIZAÇÃO DOS EXAMES OCUPACIONAIS (ADMISSÃO, PERIÓDICO, MUDANÇA DE RISCO, RETORNO
AO TRABALHO E DEMISSIONAL) EXAMES COMPLEMENTARES CONFORME PREVISTOS NO PCMSO, EMISSÃO DE
CAT, CRIAR, GERENCIAR E ENVIAR EVENTOS DE SST APÓS OBRIGATORIEDADE LEGAL PARA O ESOCIAL,
CONFORME NORMAS DE SEGURANÇA DO TRABALHO, PARA APROXIMADAMENTO 380 FUNCIONÁRIOS,
CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO TERMO DE REFERÊNCIA.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 85/2023

PARECER DA COMISSÃO

Tendo recebido o presente na data e hora marcada, Somente participou do certame apresentando envelopes n. 01 e n.
02,  a  empresa:  SERVIÇO  SOCIAL  DA  INDUSTRIA-SESI,  devidamente  representada,  tendo  conferida  os  documentos
apresentados  para  o  credenciamento  e  demais  declarações  solicitadas,  estava  tudo  de  acordo,  desta  forma  se  deu
seguimento  com  a  abertura  do  envelope(s)  contendo  a  proposta,  qual  fora  analisada  e  após  constatar  que  estava  de
acordo com os criterios empostos pelo edital,  a  mesma fora lançada no sistema e se seguiu com a negociação e lances,
estando  mais  esta  etapa  concluida  se  fez  a  abertura  do  envelope  de  documentação,  que  após  analise  dos  mesmos
estando  tudo  de  acordo,  com  o  que  solicitava  o  edital,  o  proponente:SERVIÇO  SOCIAL  DA  INDUSTRIA-SESI,  fora
Habilitado, sendo que perguntados pelo Pregoeiro sobre interesse de recurso  o presente desiste neste ato, e sem nada a
mais a tratar encera-se a presente ATA adjudicando os vencedores cada qual com seus itens, e após remete a apreciação
do Prefeito Municipal.

Reuniram-se no dia 14/12/2023, as 09:05 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 1294/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 93/2023 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Exames clínicos - Exames clínicos Admissional 1.000,0 UND SESI 84,8600 84.860,00

2 Exames clínicos - Exames clínicos Demissional 1.000,0 UND SESI 84,8600 84.860,00

3 Exames clínicos - Exames clínicos Periodico 1.000,0 UND SESI 84,8600 84.860,00

4 Exames clínicos - Exames clínicos Retorno trabalho 1.000,0 UND SESI 84,8600 84.860,00

5 Exames clínicos - Exames clínicos Mudança de Risco 1.000,0 UND SESI 84,8600 84.860,00

6 Exame Audiometria - Exame Audiometria Admissional 1.000,0 UND SESI 50,8000 50.800,00

7 Exame Audiometria - Exame Audiometria Periodico 1.000,0 UND SESI 50,8000 50.800,00

8 Exame Audiometria - Exame Audiometria Demissional 1.000,0 UND SESI 50,8000 50.800,00

9 Exame Espirometria - Exame Espirometria Admissional 1.000,0 UND SESI 89,6600 89.660,00

10 Exame Espirometria - Exame Espirometria Periodico 1.000,0 UND SESI 89,6600 89.660,00

11 Exame Espirometria - Exame Espirometria Demissional 1.000,0 UND SESI 89,6600 89.660,00

12 Exame ECG - Exame ECG Admissional 1.000,0 UND SESI 75,8600 75.860,00

13 Exame ECG - Exame ECG Periodico 1.000,0 UND SESI 75,8600 75.860,00

14 Exame ECG - Exame ECG Mudança de função 1.000,0 UND SESI 75,8600 75.860,00



Página: 2 / 2
15 Exame Acuidade Visual - Exame Acuidade Visual

Admissional
1.000,0 UND SESI 27,5900 27.590,00

16 Exame Acuidade Visual - Exame Acuidade Visual
Periodico

1.000,0 UND SESI 27,5900 27.590,00

17 Exame Acuidade Visual - Exame Acuidade Visual
Mudança de Função

1.000,0 UND SESI 27,5900 27.590,00

18 Avaliação Psicossocial - Avaliação Psicossocial
Admissional

1.000,0 UND SESI 150,0000 150.000,00

19 Avaliação Psicossocial - Avaliação Psicossocial Periodico 1.000,0 UND SESI 150,0000 150.000,00

20 Avaliação Psicossocial - Avaliação Psicossocial Mudança
de Função

1.000,0 UND SESI 150,0000 150.000,00

21 EXAMES LABORATORIAIS - EXAMES LABORATORIAIS 100,000 UND SESI 10,0000 1.000,00

22 EXAMES ECF - EXAMES ECF 3.000,0 UND SESI 167,2000 501.600,00

23 PGRNR1, LTCAT, PCMSO, ELABORAÇÃO DO MAPA DE
RISCOS AMBIENTAIS, ESOCIAL - PGRNR1, LTCAT, PCMSO,
ELABORAÇÃO DO MAPA DE RISCOS AMBIENTAIS, ESOCIAL

12,000 MES SESI 3.138,6900 37.664,28

2.146.294,28Total do Participante:
2.146.294,28Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Domingos, 14/12/2023

MEMBRO

PAULO JUNG

MEMBRO

TANIA APARECIDA BUSATO

PREGOEIRO

JULCIMARA DALLAGNOL DOS ANJOS

MEMBRO

OFELIA CRISTINA JUNG

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA

LEANDRO JACSON SCHACHT


